OL. KAM. Rákóczi It. B. 1580-2.

322!b.

1633. VIlI. 1. Sárospatak. Debreceni Tamás prefektus ír 1. Rákóczi
Györgynek görög és héber nyomdabetűkről.

... az georeogh beoteoket is megh irtam, 25. July, hogy ide hozták,
azt parancsolta Nagyságod, hogy az georeogh betőket it tartsam, migh
az Sido beoteok is hozza erkezhettnek s egyszersmind köldgiem be az
Huzti Vramtól ...

OL. KAM. Rákóczi It. B. 1579-192.

323.

1635. 1. 13. Segesvár. Rákóczi fejedelem írja:

" az Sido doctorunk udvarban be lepven, magunk kerdeztünk
tole Mikorra varjatok az Messiast, kire csak. vallal vonata ... "

OL. KAM. Rákóczi it. B. 1580.-2.

324.

163ö. VI. 3. Munkács. BaHingh János Rákóczi fejedelemhez:

Jöttek jelentkezők muskotérosnak, ele "oltozete.k es külön külön
forma, .ki Solner a kiis holmi Sido kontosok, szwrösök is vadnak köz-
tök ... "

OL. KAM. Rákóczi It. B. 1581.-418.

325.

1636. XI. 1. Nagykőrös. A keresztény templom-építés költségvetésében:

Ismét hozattunk Budáról Moyses sidó vette székekhez léczszöget
6 ft. 40 d.

Szilády-Szilágyi: Okrnánytár a hódoltság történetéhez. I. 50.

326.

(1637) Usz István vallomása:

"az en szöleímnek termesenek be szuresere azon Lengíen (!) feő
embernek szabad Iegien Zídokat pro testimonic (aliorurn Judeorum),
nempe illorum, qui vina mea ernere voluerint, Hetes Zidokat, úgy mint
heres szolgakat tartani."

OL. KAM. Rákóczi It. B. 1282-29.

327.

1639. Nagykőrösi számadásban:

Kelemen Balázs uram által vásárlottunk Budán Oroszlán sidotul
egy szőnyeget 23 ft. 60 d.

SziIády-SziZágyi: Okmánytár. 1. 86.

328.

1642. február 20. Pozsony. A magyar királyi kamara tanácsosai figyel-
meztetik a nagyszombati tanácsot, hogy 1618. évtől felgyülemlett és
4054 forintot kitevő hátralékos adótartozásukat most már késedelem
nélkül fizessék meg, egyben kioktatják őket, hogy az évi 400 forintos
adójuk nem azonos az évi 50 forintos zsidó adóval, amelynek fizetése
alól II. Fe-rdinánd király 1626-ban őket mentesítette, azonban ettől

visszamenő évekre ezt is fizetniök kell.

Prudentes et círcumspectí domini, amici nobis honorandi! Servi-
tiorum nostrorum paratam commendationem. Haud dubie recenti tenent
memoria dominationes vestrae prudentes et circumspectae, qualiter
easdem anterioribus diebus requisiverimus, ut restantlas annui census
ab anno 1618.resultantes et non oontemnendam summam constitiuentes,
nisi aliud habererit in contrarium, quo se putarent absolutum iri, recti-
ficarent, solvendaque persolverent,

Miramur autem, quod tantam interiiciant moram, neque cordi
sumant tanti momenti negotium, noverint autem rem seriam agi et
serio eiusque rei momenta et fundamenta, adhuc ultra ea, quae ipsis
medio nuntiorum suorum ante hac ad uberiorem notitiarn suppeditavi-
mUSI,eertíora quoque nos ad manus habere, ex quibus manifesto constat.
diversum esse annuum censum a judaico, tum quod annuus per se consti-
tuat summam quadringentorum Ilorenorum in duobus terminis vide-
licet Sancti Georgü et Sancti Michaelis dependi solitorum. Judaicus
vero eensus prae se fert saltem quinquaginta florenos solvi consuetos
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et prout quidem non nescimus véstras domínationes prudentes et cir-
cwnspectas in anno 1626. a tali oensu judaleo quinquaginta florenerum
constítuente per dívae memoriae Ferdinandum secundum, dominum
nostrum clementíssímum, immunes ac liberas pronunciatas esse, donec
tamen vel ta.lis immunitas eisdem de quinquaginta quoque florenerum
censum constituentis concessa fuit, quantum vel interea restantiarum
per easdem exolvendarum de eodem censu quoque judaico resultat,
optime videbunt et cognoscent de extractu officlnae rationarum, qui
hisee adiungitur. Quae summa etiam non levis est, nam se profert ad
florenos quatuor rnille quinquaginta quatuor et denarios 85 3/1, quas
restantias itidem dominatíones vestrae prudentes et circumspectae
velint quam primum rectificare, nam ita debent intelligere, quod immu-
nitas ab anno supra nominatas de futuro facta sit per suam maiestatem,
de praeterítís autem restantiis, quia nulla relaxatio subsecuta, merito
a vestris dominationibus ex officii nostri dictamine repetere habemus
neoessum, Velintque dominationes vestrae in eo esse, ut simul haec
quoque eomplanent, ne cogamur post tanti temporis moram etiam suae
maiestati dare ad notitiam, publicisque necessitatibus suecursum quae-
rere, tales enim census sunt proventus sacrae regni coronae ordinarii.
In reliquo easdem dominationes vestras prudentes et circumspectas
feliciter valere desíderamus. Posoníi, die 20. Februarii 1642.